

## 2022年3月期 第3四半期累計期間 業績について

### <連結決算の概要>

(金額単位:百万円)

	第3四半期累計期間			通 期		
	前 期 実 績	当 期 実 績	前期比 (増減率)	前 期 実 績	当 期 予 想	前期比 (増減率)
売 上 高	47,046	62,634	15,588 (33.1%)	67,520	83,500	(23.7%)
国内売上高	28,483 (60.5%)	35,264 (56.3%)	6,780 (23.8%)	39,846 (59.0%)	46,850 (56.1%)	(17.6%)
海外売上高	18,562 (39.5%)	27,370 (43.7%)	8,807 (47.4%)	27,674 (41.0%)	36,650 (43.9%)	(32.4%)
営業利益	1,816 3.9%	4,839 7.7%	3,023 (166.4%)	3,492 5.2%	5,600 6.7%	(60.3%)
経常利益	2,065 4.4%	5,166 8.2%	3,100 (150.1%)	4,002 5.9%	5,800 6.9%	(44.9%)
特別損益	△ 831	17	848 -	△ 835	10	-
親会社株主に帰属する当期純利益	656 1.4%	3,457 5.5%	2,801 (426.7%)	2,579 3.8%	3,700 4.4%	(43.4%)
為替(売上換算)レートUSDドル	107.6 円	108.5 円	0.9 円	106.8 円	109.8 円	
為替(売上換算)レートユーロ	120.9 円	129.8 円	8.9 円	121.8 円	129.9 円	
為替(売上換算)レート 円	15.4 円	16.8 円	1.4 円	15.5 円	17.0 円	
事業別売上高	47,046	62,634	15,588 (33.1%)	67,520	83,500	(23.7%)
楽器教育	38,520 (81.9%)	51,218 (81.8%)	12,697 (33.0%)	55,147 (81.7%)	68,000 (81.4%)	(23.3%)
素材加工	6,389 (13.6%)	8,463 (13.5%)	2,074 (32.5%)	9,112 (13.5%)	11,000 (13.2%)	(20.7%)
その他	2,135 (4.5%)	2,952 (4.7%)	816 (38.2%)	3,259 (4.8%)	4,500 (5.4%)	(38.0%)
事業別営業利益	1,816 3.9%	4,839 7.7%	3,023 (166.4%)	3,492 5.2%	5,600 6.7%	(60.3%)
楽器教育	1,041 2.7%	3,513 6.9%	2,472 (237.5%)	2,241 4.1%	3,930 5.8%	(75.4%)
素材加工	835 13.1%	1,332 15.7%	497 (59.6%)	1,291 14.2%	1,640 14.9%	(27.0%)
その他	△ 19 -	9 0.3%	29 -	49 1.5%	80 1.8%	(62.0%)
鍵盤楽器販売金額						
ピアノ	15,352	23,070	7,717 (50.3%)	22,726	30,350	(33.5%)
国内売上	2,812 (18.3%)	3,418 (14.8%)	605 (21.5%)	3,767 (16.6%)	4,260 (14.0%)	(13.1%)
海外売上	12,540 (81.7%)	19,652 (85.2%)	7,112 (56.7%)	18,958 (83.4%)	26,090 (86.0%)	(37.6%)
デジタルピアノ	8,086	10,320	2,234 (27.6%)	11,489	14,030	(22.1%)
国内売上	2,390 (29.6%)	2,999 (29.1%)	609 (25.5%)	3,254 (28.3%)	3,920 (27.9%)	(20.4%)
海外売上	5,695 (70.4%)	7,320 (70.9%)	1,624 (28.5%)	8,234 (71.7%)	10,110 (72.1%)	(22.8%)

※ 連結業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。